
Pernambuco , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3815 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 39 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

004/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2025 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 004/2025. Objeto: Registro de Preços visando 

a eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para o 

fornecimento parcelado de água mineral, destinados a atender as 

demandas das Secretarias de Educação, Secretaria de Assistência 

Social, Secretaria de Saúde e demais Secretarias do Município de 

Chã Grande, conforme especificações e estimativas de consumo dos 

itens que constituem este Termo de Referência. Valor Máximo 

Estimado: R$ 167.489,40 (Cento e sessenta e sete mil, quatrocentos 

e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Recebimento de 

Propostas: 03/04/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 

16/04/2025, às 09:00h. Início das Disputa: 16/04/2025, às 09:30h. O 

Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 

https://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-

grande/1/avisos-de-licitacao eno site https://bnccompras.com. 

Outras informações podem ser obtidas na Sala da CPL, localizada na 

Rua Joaquim Francisco, S/N, Bairro Dom Helder – Chã Grande – 

PE, no horário das 08:00h às 13:00h. 

  

Chã Grande-PE, 02 de abril de 2025. 

  

MARIA NATIENE RAHYRA DOS SANTOS 
Secretária de Finanças 

  

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:7A4F19FA 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO - 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 

 

A secretaria Municipal de Educação Esportes e Juventude, tendo em 

vista o resultado do julgamento da Chamada Pública nº 001/2025, que 

tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE. Resolve 

RATIFICAR o presente processo em favor da seguinte cooperativa: 

  

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MUNTUIS – CNPJ N° 

01.885.154/0001-70, Valor: R$601.691,10 (Seiscentos e um mil, 

seiscentos e noventa e um reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) 

meses. 

  

Chã Grande, 02 de abril 2025. 

  

JOEL GOMES DA SILVA 

Secretário de Educação, Esportes e Juventude 

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:C84C245B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CONDADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE 

LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de 

inexigibilidade de licitação, que foi devidamente justificado, tanto 

pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela 

justificativa dos preços, vez que empresa exclusiva apresentou preço 

compatível com o mercado; 

  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e 

requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e 

qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado 

no artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133, de 2021; 

  

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO 

A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2025, nos termos 

descritos abaixo: 

  

Objeto: Locação de imóvel situado no endereço Avenida 07 de 

setembro, 272, Centro, Condado-PE, para abrigar as instalações da 

Sala do Empreendedor, programa do Município de Condado em 

parceria com o SEBRAE. 

  

Valor Mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

  

Valor Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

  

Fundamento Legal: Art.74, inciso V da Lei nº 14.133, de 2021. 

  

Determino, ainda, que sejam emitidas as Notas de Empenho Global, e 

dada a devida publicidade legal a este ato de contratação ou o extrato 

decorrente do contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, 

parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do 

público em sítio eletrônico oficial. 

  

Condado, 02 de abril de 2025. 
  

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do 

Capital Humano 

ROSILEIDE GONÇALVES DA SILVA 
Secretário Municipal 

  

Publicado por: 
Alex Lucas Dos Santos Silva 

Código Identificador:21766925 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA EXTRATO DE 

CONTRATO 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

na Lei Federal Nº 14.133/2021 comunicou aos interessados o extrato 

do Contrato de Nº 010/2025 originado do PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO Nº 007/2025, DISPENSA Nº 002/2025. 
  

Objeto: Contratação de empresa para locação veículo tipo ônibus 

rodoviário, com motorista, com combustível, capacidade de até 44 

(quarenta e quatro) lugares, movido a diesel, com 2 (dois) eixos, 

transmissão de no mínimo 5 (cinco) velocidades, direção hidráulica, 

contendo todos os componentes de segurança dentro das normas 

exigidas pelo DENATRAN/DETRAN, estimativa de 80 (oitenta) km 

diários, com no máximo 10 (dez) anos de uso e em bom estado de 

conservação, para transporte dos integrantes dos maracatus, do 

Município de Condado/PE durante o período carnavalesco, conforme 

previsto na respectiva proposta e Termo de Referência. 

  

EMPRESA: REINALDO BEZERRA DE MENEZES SILVA ME 
ENDEREÇO: Rua Luísa Ferreira da Silva, nº 66, Galpão, Centro, 

Condado/PE, CEP: 55.940-000 

CNPJ: 44.500.835/0001-86 

CONTRATO nº 010/2025 
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 

  

Condado, 26 de fevereiro de 2025. 

  

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
Rosileide Gonçalves da Silva 

 

  


